ПРОТОКОЛ №845
заседания Правления

Союза «Саморегулнруемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 09 час. 00 мин. «02» октября 2024 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Эргардт А.В., Путра Е.В.,
Набоков А.В.
Всего членов Правления И человек. Присутствовало 10 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: заместить директора по контролю Союза «СРОСТО» Кондратеня А.Г.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО», в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО».
2. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой взноса в

компенсационный фонд саморегулируемой организации и вступительного взноса.
3. О делегировании кандидатов от Союза «СРОСТО» для участия в Окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»,
зарегистрированных на территории Уральского федерального округа (03 октября 2024г.,
г. Екатеринбург).

4. О возврате ошибочно перечисленных денежных средств с операционного
расчетного счета Союза «СРОСТО».

5. Об утверждении внутреннего документа Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по контролю
Союза «СРОСТО» Кондратеня А.Г. сообщила о том, что ООО «ТСК» (ИНН 7203343373),
ООО «СК Строймонтаж» (ИНН 7203441934) предоставлены заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения юридических адресов.

Согласно поступившим заявлениям:
у ООО «ТСК» (ИНН 7203343373) изменился юридический адрес с 625048,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 81, каб. 201 на 625048, Тюменская
область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д. 81, офис 303;

у ООО «СК Строймонтаж» (ИНН 7203441934) изменился юридический адрес с
625051, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Станислава Карнацевича,
д. 14, к. 2, офис 206 на 625046, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул.
Суходольская, д. 15, офис 3.4.

Кондратеня А.Г. предложила внести указанные изменения в сведения, содержащиеся
в реестре членов саморегулируемой организации, в отношении
ООО «ТСК» (ИНН 7203343373), ООО «СК Строймонтаж» (ИНН 7203441934) согласно
направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

1

/

3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Набоков А.В. X
10. Путра Е.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ТСК» (ИНН 7203343373), ООО «СК Строймонтаж»
(ИНН 7203441934) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «ТСК» (ИНН
7203343373), ООО «СК Строймонтаж» (ИНН 7203441934) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по контролю
Союза «СРОСТО» Кондратеня А.Г., сообщила, что ООО «НЕО Компани» (ИНН
7203511317) принято в члены Союза «СРОСТО» 17.09.2024 (протокол заседания
Правления Союза «СРОСТО» №843 от 17.09.2024г.).

Кондратеня А.Г. пояснила, что по состоянию на 02.10.2024 ООО «НЕО Компани»
(ИНН 7203511317) не оплачен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Союза
«СРОСТО» и вступительный взнос.

В силу пункта 8.6. Положения о членстве в Союзе, решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по данному основанию (невнесение взноса
(взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) и/или неуплата
вступительного взноса) принимается Правлением Союза «СРОСТО» самостоятельно, без
проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных вопросов Дисциплинарной
комиссией Союза «СРОСТО».

Заместитель директора по контролю Союза «СРОСТО» предложила рассмотреть
вопрос об исключении ООО «НЕО Компани» (ИНН 720351 1317) из состава членов
саморегулируемой организации по основанию, предусмотренному подпунктом 6 пункта
8.4. Положения о членстве в Союзе с 02.10.2024г.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X .
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А. В. X
9. Путра Е.В. X
10. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 6 пункта 8.4. и пункта 8.6. Положения о членстве в
Союзе исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «НЕО Компани» (ИНН
7203511317) с 02.10.2024г.

2

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «НЕО Компани» (ИНН
7203511317) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по контролю
Союза «СРОСТО» Кондратеня А.Г., сообщила, что в связи с невозможностью
присутствия на Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение
строителей», зарегистрированных на территории Уральского федерального округа 03
октября 2024 года в г. Екатеринбург Председателя Правления Союза «СРОСТО»
Медведева С.В., необходимо делегировать для участия с правом решающего голоса по
всем вопросам повестки дня Директора Союза «СРОСТО» Катаеву Елену Сергеевну.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Путра Е.В. X
10. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации
«Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории
Уральского федерального округа, которая состоится 03 октября 2024 года в
г. Екатеринбург Директора Союза «СРОСТО» Катаеву Елену Сергеевну с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По четвертому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по контролю
Союза «СРОСТО» Кондратеня А.Г., сообщила о необходимости возврата ошибочно
перечисленных денежных средств с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»:

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «ОИЛА» (ИНН 7206049411)

100 000,00
(взнос в компенсационный
фонд возмещения вреда)

200 000,00 (взнос в
компенсационный фонд
обеспечения договорных

обязательств)
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X

з

Решение принято.
Принятое решение:

Произвести перечисление по причине возврата ошибочно перечисленных
денежных средств с операционного расчетного счета Союза «СРОСТО»:

6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Путра Е.В. X
10. Набоков А.В. X

№
п/п

Наименование лица,
которому производится перечисление Сумма, руб.

1. ООО «ОИЛА» (ИНН 7206049411)

100 000,00
(взнос в

компенсационный фонд
возмещения вреда)
200 000,00 (взнос в

компенсационный фонд
обеспечения договорных

обязательств)

По пятому вопросу повестки дня выступила Заместитель директора по контролю
Союза «СРОСТО» Кондратеня А.Г., сообщила, что в целях актуализации отдельных
положений необходимо внести изменения в утверждаемое Правлением Союза «СРОСТО»
Положение о контроле за деятельностью членов Союза.

Замечаний, предложений, возражений по представленному для ознакомления
проекту указанного Положения от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Путра Е.В. X
10. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Утвердить Положение о контроле за деятельностью
представленной редакции (ред. 4).

Председатель Правления

Секретарь заседания

енов Союза в

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

4